
令和 3 年 1 月 19 日 

ご利用者・ご家族各位 

医療法人社団 哺育会 

介護老人保健施設   

ナーシングプラザ港北 

施設長 今村 定臣  

 

コロナ感染予防対策について 

 

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当施設の運営に、多大なるご理解とご協力を賜り、誠に有難う御座います。 

さて、令和 3 年１月８日の緊急事態宣言を受け、当施設は感染予防対策をより強化した

取り組みを実施しております。今後、予防対策及び情報管理をも強化する必要があり以下

の事項を徹底していただくようご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

【ご家族様へのお願い】 

1. ご利用者、同居の方が風邪症状や体温 37.5 以上の発熱がある場合 

2. ご利用者、同居の方が濃厚接触者疑いとなった場合 

3. PCR 検査を受ける対象と判断された場合  

4. ご利用者、同居の方が陽性者となった場合 

 

※ 速やかに施設及び訪問リハビリ事務所にご連絡をお願いいたします。 

 

 

【 訪問リハビリ提供時の感染予防対策実施事項 】 

１、ご利用者様のマスクの着用 

２、職員 マスク及びフェイスシールド・ゴーグルの着用 

３、毎日の健康チェック 

４、サービス提供時の手指の消毒 

５、車両及びリハビリ器具の消毒 

 

このような状況下においても安心してリハビリテーションが提供できるよう、今後も努

力いたしますので、何卒、ご利用者様・ご家族様のご理解ご協力の程よろしくお願いいた

します。 


